
 

1 

O B E C     S O B O T Í N 
Sobotín 54, 788 16  Petrov nad Desnou 

 

 
PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 

z 19. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín konaného dne  
30. března 2021 od 16:00 hodin, 
6. dubna 2021 od 16:00 hodin 

a 13. dubna 2021 od 16:00 hodin 
 
Usnesení 19/1: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje, aby bod č. 19/11) Projektová dokumentace – most u 
Lipoldů byl vypuštěn.  
Termín: 30. 3. 2021 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/1 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 19/2: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje, aby byl na program zařazen bod č. 19/11) Oprava 
chodníku (žádost p. Škaroupky za Bytové družstvo čp. 250, 251). 
Termín: 30. 3. 2021 
  
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/2 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 19/3: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje program 19. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Sobotín ve znění: 

1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Připomínky k zápisu 
5) Kontrola plnění usnesení, zpráva finančního výboru 
6) Rozpočtové opatření č. 2/2021 
7) Souhrnná zpráva inventarizace k 31. 12. 2020 
8) Prodej obecních nemovitostí 
9) Darovací smlouva – Diakonie ČCE  
10) Změna č. 2 Územního plánu obce Sobotín 
11) Oprava chodníku (žádost p. Škaroupky za Bytové družstvo čp. 250,251) 
12) Obecné podmínky pro poskytování dotace – spolky 2021 
13) Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 



 

2 

14) Prodej štípaného dřeva, Zpráva – les  
15) Aktualizace č. 3 Plánu rozvoje obce Sobotín v letech 2019 - 2022 
16) Dětské hřiště u fary 
17) Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
18) Žádost o dotaci na opravu střechy na panelový dům č.p. 220 Sobotín, Petice  
19) Darovací smlouva – Římskokatolická farnost Sobotín  
20) Smlouva o dílo – Zateplení hasičské zbrojnice 
21) Organizační 

a) Rozpočtové opatření č. 19/2020 a č. 1/2021 – na vědomí 
b) Odměny členům komisí a výborů za 4. Q 2020 
c) Informace starostky 

22) Diskuze 
23) Závěr 

Termín: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    3 
Usnesení č. 19/3 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková, Tesař 
 
Usnesení 19/4: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 ve výši 200.000,- Kč. 
Příjmová a výdajová část rozpočtu se navyšuje o 200.000,- Kč. 
Termín: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    3 
Usnesení č. 19/4 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková, Tesař 
 
Usnesení 19/5: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje prodej pozemku p.č. 1125/2 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 818 m2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína obálkovou metodou, tedy pozemek bude prodán 
tomu, kdo nabídne nejvyšší cenu za uvedený pozemek. Osloveni budou zájemci, kteří projevili 
svůj zájem do dne konání ZO, tedy do 30. 3. 2021. Minimální cena za pozemek je 750,- Kč/m2. 
Termín pro podání nabídek je do 22. 4. 2021. Nabídky musí být podány v uzavřené obálce 
označené „Nabídka na prodej pozemku p.č. 1125/2 v k.ú. Rudoltice u Sobotína – 
NEOTVÍRAT“ na adresu Obecního úřadu Sobotín. Pozemek vznikl rozdělením pozemku p.č. 
1125 – ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Rudoltice u Sobotína o výměře 1253 m2 na základě 
geometrického plánu č. 169-103/2020. 
Termín schválení: 30. 3. 2021  
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    3 
Usnesení č. 19/5 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Vlčková, Tesař, Procházka 
 



 

3 

Usnesení 19/6: 
Zastupitelstvo obce Sobotín obce schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti Diakonie 
ČCE – středisko Sobotín, 788 16 Petrov nad Desnou 203, zastoupené ředitelkou střediska 
Lenkou Bachovou, IČ: 42766214 ve výši 30.000,- Kč. Hrazeno bude z § 3429 pol. 5339. 
Termín: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 19/6 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdržel se: Tesař 
Nehlasovala paní Vlčková 
 
Usnesení 19/7: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření, znění a obsah darovací smlouvy mezi Obcí 
Sobotín, zastoupenou Ivetou Fojtíkovou, starostkou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad 
Desnou, IČ: 00303348, (dárce) a společností Diakonie ČCE – středisko Sobotín, 788 16 Petrov 
nad Desnou 203, zastoupenou ředitelkou střediska Lenkou Bachovou, IČ: 42766217 
(obdarovaný). Předmětem smlouvy je poskytnutí daru ve výši 30.000 Kč. 
Termín: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/7 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Nehlasovala paní Vlčková 
 
Usnesení 19/8: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021 
§3429 – ostatní zájmová činnost (kultura)    -  30 000,- Kč 
§4351 – osobní asist., pečov. služba (domovy důchodců)  + 30 000,- Kč 
Termín: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/8 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Nehlasovala paní Vlčková 
 
Usnesení 19/9: 
Zastupitelstvo obce Sobotín ruší usnesení č. 18/19 a 18/20 ze dne 14. 12. 2020 z důvodu přijetí 
nových unesení. 
Termín: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/9 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 



 

4 

 
 
Usnesení 19/10: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje pořízení Změny č. 2 Územního plánu obce Sobotín 
zkráceným způsobem dle §55a zákona č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a 
stavebním řádu. 
Termín: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/10 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 19/11: 
Zastupitelstvo obce Sobotín určuje zastupitelem pro pořízení Změny č. 2 Územního plánu obce 
Sobotín zkráceným způsobem paní Ivetu Fojtíkovou, starostku. 
Termín: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 19/11 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Pavelková, Tesař 
Nehlasovala paní Vlčková 
 
Usnesení 19/12: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zřízení pracovní skupiny pro pořízení Změny č. 2 
Územního plánu obce Sobotín, tvořenou všemi členy Zastupitelstva obce Sobotín. 
Termín schválení: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 19/12 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová  
Zdržela se: Kulichová 
 
Usnesení 19/13: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje, že o návrzích usnesení č. 4, 5 a 6* nebude hlasováno. 
Termín: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
*čísla usnesení vyplývají z původní DZ.  

 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 19/13 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová  
Zdržela se: Kulichová 
 
Usnesení 19/14: 



 

5 

Zastupitelstvo obce Sobotín přesouvá žádost p. Luďka Škaroupky za bytový dům čp. 250 a 251 
na příští Zastupitelstvo obce Sobotín.  
Termín schválení: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/14 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
 
Usnesení 19/15: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecné podmínky pro poskytování dotace z rozpočtu 
obce Sobotín pro rok 2021. 
Termín schválení: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/15 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
 
Usnesení 19/16: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyhlášení podání žádostí o dotaci pro rok 2021. Podání 
žádostí bude do 30. 4. 2021. 
Termín schválení: 30. 3. 2021  
Termín vyhlášení k podávání žádostí: do 1. 4. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/16 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Nehlasovala paní Vlčková.  
 
Usnesení 19/17: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku 
z pobytu, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o místním poplatku z pobytu, 
která byla schválena Zastupitelstvem obce Sobotín usnesením č. 15/13, dne 18. 5. 2020.  
Termín schválení: 30. 3. 2021           
Zodpovídá: Iveta Fojtíková 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 19/17 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková 
 
Usnesení 19/18: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje ceník štípaného palivového dřeva: 
smíšené štípané polínka 45 cm   750,-- Kč/sprm bez DPH 
smíšené štípané polínka 35 cm  800,-- Kč/sprm bez DPH 
smíšené štípané polínka 25 cm  850,-- Kč/sprm bez DPH 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

6 

měkké štípané polínka 45 cm  650,-- Kč/sprm bez DPH 
měkké štípané polínka 35 cm  700,-- Kč/sprm bez DPH 
měkké štípané polínka 25 cm   750,-- Kč/sprm bez DPH 
Termín schválení: 30. 3. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    0     Zdrželi se:    3 
Usnesení č. 19/18 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková, Tesař 
 
 
Usnesení 19/19: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zařazení bodu programu č. 19/21c – Příloha k žádosti o 
dotaci TJ Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s. a bod Informace starostky bude 
posunut na bod 19/21d). 
Termín schválení: 6. 4. 2021 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 19/19 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdržela se: Pavelková 
Nehlasovala paní Vlčková. 
 
Usnesení 19/20: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Aktualizaci č. 3 Plánu rozvoje obce Sobotín v roce 2019 - 
2022 ke dni 6. 4. 2021 dle přílohy č. 2. 
Termín: 6. 4. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    1     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 19/20 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Vlčková 
Zdržela se: Pavelková 
 
Usnesení 19/21: 
Zastupitelstvo obce Sobotín ruší pro bezpředmětnost návrh usnesení č. 2 týkající se spoluúčasti 
na úhradě hracích prvků ve výši max. do 20.000,- Kč.  
Termín schválení: 6. 4. 2021 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    2     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/21 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Hroch, Fojtíková 
 
Usnesení 19/22: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím dle přílohy, přičemž sazba nákladů na 



 

7 

mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací činí 150,- Kč za každou započatou hodinu 
vyhledávání.  
Termín schválení: 6. 4. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    1     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 19/22 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Proti: Tesař 
Zdržela se: Pavelková, Vlčková 
 
Usnesení 19/23: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Výměna střešní krytiny 
panelového domu“ z Ministerstva financí, podprogramu 298D2230 – Podpora výstavby a 
obnovy komunální infrastruktury a spolufinancování akce ve výši 10% z rozpočtu obce. 
Termín schválení:  6. 4. 2021 
Termín podání žádosti o dotaci: do 18. 4. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/23 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 19/24: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje investiční záměr akce „Výměna střešní krytiny 
panelového domu“, který je přílohou žádosti o dotaci z Ministerstva financí, podprogramu 
298D2230 – Podpora výstavby a obnovy komunální infrastruktury. 
Termín schválení:  6. 4. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/24 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 19/25: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi objednatelem obcí Sobotín, 
zastoupenou Ivetou Fojtíkovou, starostkou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ 
00303348 a zhotovitelem společností  DACH – IZOL s.r.o., zastoupenou Tomášem Pavelkou, 
jednatelem, se sídlem  Šumperská 941, 783 91 Uničov, IČ 03568849, DIČ CZ 03568849. 
Předmětem smlouvy je „Oprava střechy na panelovém domě čp. 220 Sobotín“. Cena díla je 
806.383,55 Kč bez DPH, 927.341,08 Kč vč. DPH. V případě neobdržení dotace se akce nebude 
realizovat. 
Termín schválení:  6. 4. 2021 
Termín uzavření smlouvy: do 15. 4. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    3 
Usnesení č. 19/25 bylo přijato. 



 

8 

 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Pavelka, Procházka, Nosálová, Kulichová 
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková, Tesař 
 
 
 
Usnesení 19/26: 
Zastupitelstvo obce Sobotín ruší usnesení č. 12/19 ze dne 9. 12. 2019 z důvodu nových 
skutečností, tedy podání žádosti o dotaci na opravu střechy na panelovém domě čp. 220 a 
podání Petice „Nesouhlas se záměrem prodeje panelového domu čp. 220 Sobotín“ ze dne 17. 9. 
2020.  
Termín schválení:  6. 4. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/26 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 19/27: 
Zastupitelstvo obce Sobotín považuje další projednání Petice - „Nesouhlas se záměrem prodeje 
panelového domu čp. 220 Sobotín“ za bezpředmětné z důvodu, že přijetím výše uvedeného 
usnesení bylo fakticky vyhověno petentům. 
Termín schválení:  6. 4. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/27 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová, 
Kulichová 
 
Usnesení 19/28: 
Zastupitelstvo obce Sobotín ukončuje diskuzi k bodu 19/18, týkající se petice.  
Termín: 6. 4. 2021 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    1     Zdrželi se:    2 
Usnesení č. 19/28 bylo přijato. 
 
Pro: Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Proti: Vlčková 
Zdrželi se: Vlček, Pavelková 
 
Usnesení 19/29: 
Zastupitelstvo obce Sobotín považuje za bezpředmětný návrh usnesení č. 2.  
Termín: 6. 4. 2021 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 19/29 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Zdržela se: Vlčková  



 

9 

 
Usnesení 19/30: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyplacení odměn členům výborů a komisí, kteří nejsou 
zastupiteli, v celkové výši 6.300,- Kč. Částka bude vyplacena z vnitřní správy § 6171 – ostatní 
platy. 
Termín: 6. 4. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 19/30 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková 
 
Usnesení 19/31: 
Zastupitelstvo obce Sobotín ruší usnesení č. 14/14 ze dne 27. 1. 2020 z důvodu přijetí nového 
usnesení. 
Termín: 6. 4. 2021 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se:    0 
Usnesení č. 19/31 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Fojtíková, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová  
 
Usnesení 19/32: 
Zastupitelstvo obce Sobotín souhlasí s realizací akce „Zastřešení cvičné plochy pro sportovce a 
koňské atlety“ a prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 976/1, zapsaného na LV č. 
10001, vedeným pro katastrální území Sobotín, obec Sobotín, okres Šumperk, u Katastrálního 
úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk, který byl usnesením č. 12/22 ze 
dne 9.12.2019 propachtován TJ Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s. za účelem 
realizace akce „Zastřešení cvičné plochy pro sportovce a koňské atlety - dokončení“. Pozemek 
p.č. 976/1 v k.ú. Sobotín bude ponechán v majetku obce Sobotín po dobu minimálně 10 let.  
Termín schválení: 6. 4. 2021 
Zodpovídá: Iveta Fojtíková, starostka 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:    4 
Usnesení č. 19/32 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Talpa, Hroch, Fojtíková, Procházka, Nosálová  
Zdrželi se: Pavelková, Vlčková, Tesař, Pavelka 
 
 
Usnesení 19/33: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zařazení bodu programu 19/21 e) Změna statusu komise 
výstavby do Organizačních.  
Termín: 13. 4. 2021 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 19/33 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Hroch, Tesař, Pavelka, Procházka, Nosálová 
Zdržela se: Kulichová 
 



 

10 

Usnesení 19/34: 
Zastupitelstvo obce Sobotín zřizuje změnu statusu komise výstavby na výbor pro výstavbu 
pracující ve stávajícím složení (5 členů tj. předseda: Martin Vlček, členové: Bc. Věra 
Kulichová, Josef Hroch, Bc. Kamil Talpa, Martin Minarik).  
Termín: 13. 4. 2021 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdrželi se:   4 
Usnesení č. 19/34 bylo přijato. 
 
Pro: Vlček, Pavelková, Vlčková, Talpa, Pavelka, Procházka  
Zdržela se: Hroch, Tesař, Nosálová, Kulichová 
 
 
 
Zastupitelstvo BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zápis z 18. veřejného zasedání ZO Sobotín, konaného dne 14. 12. 2020; 
 souhrnnou zprávu z provedené rekapitulace všech výsledků inventarizačních prací k 31. 

12. 2020; 
 informace ve Zprávě OLH za měsíce 1 – 12/2020 a informace o situaci v lese k 23. 3. 

2021; 
 uzavření smlouvy o dílo na akci „Snížení energetické náročnosti hasičské zbrojnice 

Sobotín“ mezi objednatelem Obcí Sobotín, zastoupenou Ivetou Fojtíkovu, starostkou, se 
sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348 a zhotovitelem, společností 
JUTHERM s.r.o., zastoupenou Radkem Juráskem, jednatelem, se sídlem Zborov 53, 789 
01 Zborov, IČ: 06915051, za cenu 1.038.708,00 Kč bez DPH, 1.256.837,00 Kč vč. DPH. 
Hrazeno bude z rozpočtu obce Sobotín 2021 § 5512. 
 

 Rozpočtové opatření č. 19/2020 a č. 1/2021; 
 Informace starostky. 

 
 
 

Zastupitelstvo NEPŘIJALO: 
 rozdělit bod č. 19/18) samostatně na dva body (Žádost o dotaci na opravu střechy na 

panelovém domě č.p. 220 Sobotín a Petice – „Nesouhlas se záměrem prodeje panelového 
domu č.p. 220 v Sobotíně“) s tím, že následující body budou přečíslovány.; 

 uzavření smlouvy o výpůjčce mezi vypůjčitelem Obcí Sobotín, zastoupená starostkou 
Ivetou Fojtíkovou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ: 00303348 a 
půjčitelem Římskokatolickou farností, zastoupenou Mgr. Milanem Palkovičem, 
administrátorem excurendo farnosti, se sídlem Sobotín 99, 788 16 Petrov nad Desnou, 
IČ: 265 21 750. Předmětem výpůjčky je část p.p.č. 4 v k. ú. Sobotín (snímek se 
zákresem). Smlouva o výpůjčce se uzavírá bezplatně na dobu neurčitou. 

 uzavření Smlouvy o dílo na přípravu a zpracování žádosti o poskytnutí dotace na akci 
„Oprava střechy panelového domu čp. 220 v obci Sobotín“ mezi objednatelem obcí 
Sobotín, zastoupené  starostkou Ivetou Fojtíkovou, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad 
Desnou, IČ 00303348 a zhotovitelem společností  Uno Society s.r.o., zastoupena 
jednatelem  Martinem Dukayem, se sídlem Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha 
10, IČ 07857942; 

 schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti Římskokatolická farnost Sobotín, 
zastoupena Mgr. Milanem Palkovičem, administrátorem excurendo farnosti, se sídlem 
Sobotín 99, 788 16 Petrov nad Desnou, IČ 265 21 750, na opravu varhan ve výši 20.000,- 
Kč. Hrazeno bude z § 3429. 



 

11 

 považuje za bezpředmětné uzavření, znění a obsah darovací smlouvy mezi Obcí Sobotín, 
zastoupenou Ivetou Fojtíkovou, starostkou, se sídlem Sobotín 54, 788 16 Petrov nad 
Desnou, IČ 00303348 (dárce) a Římskokatolickou farností Sobotín, zastoupenou Mgr. 
Milanem Palkovičem, administrátorem excurendo farnosti, se sídlem Sobotín 99, 788 16 
Petrov nad Desnou, IČ 265 21 750 (obdarovaný).  
 
 
 

 
 
 

Ověřovatelé:    Bc. Kamil Talpa …………………………………. 

 

Renata Nosálová ........….............................................. 

 

  Stanislav Pavelka ..........…...…........................................ 

 

Místostarosta:  Josef Hroch ............................................................. 

 

Starostka:                    Iveta Fojtíková................................................................ 

 

 

Vyvěšeno: 27.4.2021 
Sejmuto: 13.5.2021 


		2021-04-27T06:36:43+0000
	Not specified




